
 

 

 

 

 

 

 

   Ordinanza n.545   

                                                                               Potenza, 23.12.2016 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che il direttore dei lavori arch. Valeria D’Urso dipendente di questa Amministrazione 

chiede di regolamentare la circolazione  in viale Marconi  nell’area limitrofa la Stazione Centrale 

per consentire i lavori facente parte del progetto denominato “La Nuova Stazione Centrale”. 

 

Viste  le Ordinanze n. 294-306-340-447-506 del 2016; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – 

“funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 

regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 

DISPONE 
l’accesso unico per la Stazione Centrale dalla strada a doppio senso di marcia 

di viale Marconi 

 il divieto di sosta  con rimozione, in viale Marconi, su tutto il lato destro a scendere verso 

la stazione;  
 il divieto di transito in Viale Marconi nel tratto di strada a senso unico che dall’uscita del 

ponte Musumeci porta alla Stazione Centrale; 
 divieto di sosta con rimozione  in tutto il piazzale antistante l’entrata della stazione 

Centrale, tranne i parcheggi davanti l’entrata della stazione riservati ai taxi e tutti quelli sul 

lato destro dell’entrata principale (dinanzi il bar); 
 sarà consentita la sosta ai soli mezzi del trasporto pubblico davanti l’entrata delle scale 

Mobili: 
AVVISA 

-la ditta esecutrice dei lavori, è obbligata ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e 

prevista  dall’’art. 30 del D.P.R. n° 495/92. La stessa alla ultimazione dei lavori dovrà 

ripristinare lo stato dei luoghi a perfetta regola d’arte;  

-ogni eventuale danno causato alla pavimentazione stradale a persone o cose in esecuzione 

delle attività autorizzate saranno a carico del soggetto attuatore. 

 

Alla ultimazione dei lavori dovrà ripristinare lo stato dei luoghi a perfetta regola 

d’arte. 

 

La presente Ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e 

non esonera l’interessato dal munirsi, di eventuali ed ulteriori autorizzazioni dell’attività da 

svolgere; 

 

Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale è incaricato del controllo di 

quanto disposto con il presente Atto. 

                              IL DIRIGENTE 
                                                                                                                             Arch. Giancarlo Grano 
 
 

 

 
 

 

 
 

settore Trasporti- Viale Marconi-La Nuova Stazione Centrale-dic 2016 

       

  Città di Potenza 

 
 

 

 

  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Trasporti 

                                            


